
Zápis ze schůze KNRS konané dne 2.5.2023 od 14:00 v Jinonicích, C423 
 
 
Přítomni: Z. Lizcová, M. Kunštát, T. Nigrin, V. Handl, O. Konrád, V. Šmidrkal, L. Filipová, D. 
Emler, V. Homolová, R. Kučera 
 
Omluveni: A. Zelená, L. Beneš, O. Kukan, O. Matějka  
 
1. Budova v Jinonicích – členové KNRS krátce prodiskutovali nové pracovní prostory. 
Zaměstnanecké karty zatím umožňují přístup do všech kanceláři, což se v dohledné době 
změní. Univerzální přístup budou mít jen T. Nigrin, jeho zástupci a sekretariát. Sekretariát 
rovněž rozešle nová telefonní čísla zaměstnanců. Z kanceláří lze ven volat přes číslo 0.  
 
2. Členové KNRS se mají dostavit na sekretariát k podpisu IPKR a změny adresy pracoviště.  
 
3. Rozpis SZK a souborných zkoušek na období po LS 2023 je k dispozici na sdíleném disku 
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1R9WB5KdlIFuQPqTWgAill9Y4prHEQ2u6bbWnuOU
4MQU/edit#gid=0 
Zaměstnanci a doktorandi se zapisují do volných ŽLUTÝCH políček do 15.5. Ve dnech 5.-7.6. 
proběhnou SZK TS a distančních studijních programů, rozpis pošle sekretariát.  
 
4. Dne 18. května bude hostem IMS Prof. Martin Schulze Wessel, který v rámci semináře od 
14:00 představí svoji novou knihu Der Fluch des Imperiums 
DIE UKRAINE, POLEN UND DER IRRWEG IN DER RUSSISCHEN GESCHICHTE. Diskuse proběhne 
v AJ, předpokládá se přítomnost všech členů KNRS a doktorandů. 
 
5. V úterý 30.5.  od 18h proběhne alumni setkání IMS v Grébovce.  
 
6. Ve dnech 12.-14.10. 2023 proběhne Výjezdní zasedání IMS. Povinná je účast zejména na 
jednacím dni (pátek 13.10. 9:30-17h) pro všechny zaměstnance i doktorandy. 
 
7. Program DSG s HHU Düsseldorf: zbývá obsadit jedno doktorandské stipendium na 2023 (v 
jednání s FF UK). Gastdozenty na ZS 2023 budou prof. H. Hummel (HHU) a V. Zimmermann.  
 
8. V otázce semináře v Bad Kissingen v AR 2023/24  zatím nepadlo rozhodnutí, M. Kunštát 
bude informovat. 
 
9. V ZS 2023 se do výuky na IMS zapojí odborník na energetiku z MPO Tomáš Ehler, pozván 
bude rovněž německý velvyslanec A. Künne (resp. jeho zástupkyně P. Dachtler) – do semináře 
Německo po roce 1990. 
 
10. Diskutována otázka využití AI při psaní esejí – T. Nigrin prověří možnost odpovídajícího 
zajištění u souborných zkoušek. Dlouhodobou strategii formuluje FSV/UK, počítá se se sérií 
workshopů a školení pro zaměstnance. 
 
11. Fond J. Fikara: M. Kunštát předběžně zinventarizoval akta, T. Nigrin prověří s rodinou JF, 
jak nakládat s knihami/brožurami, které jsou součástí pozůstalosti. 



 
12. Proběhlé akce – zhodnocení diskuse "(With)out Russia - impact of the war in Ukraine – 
úspěšně proběhla 31.3. na velvyslanectví SRN, účast za IMS D. Kolenovská, Z. Lizcová a V. 
Handl. Poděkování zejména V. Handlovi za organizaci celé akce.  
Ve dnech 24.-27.4. se uskutečnila exkurze studentů IMS a bratislavské UK do Berlína 
s podporou Heinrich Böll Stiftung Praha. Tématy byly klima v ZP a feministická zahraniční 
politika, za KNRS se podílela Z. Lizcová. 
Dne 2.5. proběhlo Teritoriální posezení IMS za účasti členů KNRS.  
 
13. V ZS 2023 se plánuje návštěva Prof. Maulla ze SWP (organizuje V. Handl). 
 
14. V. Šmidrkal představil stav prací na ročence katedry (Rückblick) za rok 2023, požádal členy 
KNRS o kontrolu textu a součinnost.  
 
Zapsala: Z. Lizcová 
 


